
ZARZĄDZENIE NR 0050.41.2021
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ

z dnia 28 maja 2021 r.

w sprawie przedstawienia Raportu o stanie Gminy Wleń za 2020 rok 

Na podstawie art. 28aa ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 2020 r., poz. 
713 ze zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Wleń zarządza, co następuje: 

§ 1. Przedstawia się Raport o stanie Gminy Wleń za 2020 r. stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Raport o stanie Gminy Wleń przekazuje się Radzie Miasta i Gminy Wleń. 

§ 3. Nad przedstawionym raportem przeprowadza się debatę z udziałem radnych oraz mieszkańców gminy, 
którzy złożą zgłoszenie do udziału w debacie. 

§ 4. Wykonanie zarzdzenia powierza sie Sekretarzowi Miasta i Gminy Wleń. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wleń 

Artur Zych

Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



1 
 

 

 

RAPORT O STANIE GMINY 

WLEŃ  

w 2020 roku 
 

 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY WLEŃ 
pl. Bohaterów Nysy 7 

59-610 Wleń 

Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



2 
 

Informacje ogólne 

Gmina Wleń położona jest w Sudetach Zachodnich obejmując fragmenty 

Pogórza Izerskiego i Kaczawskiego oraz Północnego Grzbietu Gór 

Kaczawskich, w centrum Parku Krajobrazowego Doliny Bobru, 

 w południowo – wschodniej części powiatu lwóweckiego, w województwie 

dolnośląskim.  

Administracyjnie  w skład gminy wchodzi miasto Wleń oraz 12 sołectw: 

Bełczyna, Bystrzyca, Klecza, Łupki , Modrzewie, Marczów, Nielestno, 

Pilchowice, Przeździedza, Radomice, Strzyżowiec, Tarczyn. 

Obszar – miasto – ogółem  721 ha 

W tym : 

Grunty rolne – 349 ha 

Grunty leśne – 278 ha 

Grunty zabudowane i zurbanizowane – 69 ha 

Grunty pod wodami – 24 ha 
Tereny różne – 1 ha 
Obszar wiejski – ogółem powierzchnia 7.889 ha  

w tym : 

Grunty rolne- 4.598 ha 

Grunty leśne – 2.766 ha 

Grunty zabudowane i zurbanizowane -319 ha  

Grunty pod wodami – 206 ha  

 

W okresie od końca 2019 roku do końca 2020 roku liczba mieszkańców 

Gminy Wleń zmniejszyła się o 56 osób, czyli o 1,4 % i  na dzień 31.12.2020 

roku wynosiła  4030 osób, 

w tym: mężczyźni  – 1985 ,  kobiety – 2045  

 W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych wynosiła : 

- liczba mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym   od  0 - 17 lat -  606   

- liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym - 2506 w tym: 

   kobiety         18 - 60 lat -  1126 

   mężczyźni   18 - 65 lat -   1380 

- liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym - 918 

  kobiety pow. 60 lat  – 609  

  mężczyźni pow.  65 lat – 309  

 

W 2020 roku  urodziło się 33 dzieci,  

w tym: dziewczynek – 15, chłopców – 18 

Strona 2Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

https://pl.wikipedia.org/wiki/Be%C5%82czyna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bystrzyca_(powiat_lw%C3%B3wecki)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Klecza
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81upki_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Modrzewie_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Marcz%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nielestno
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pilchowice_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prze%C5%BAdziedza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Radomice_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Strzy%C5%BCowiec_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tarczyn_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)


3 
 

w mieście – 8 dzieci, w sołectwach – 25 dzieci:  

w tym:  Bystrzyca - 2,  Klecza- 1,  Łupki - 3,  Marczów, - 4, Modrzewie – 1 , 

Nielestno - 6, Pilchowice-6,  Strzyżowiec - 2 

W 2020 roku zmarły  74 osoby, w tym: mężczyźni – 45, kobiety – 29 

W porównaniu do roku ubiegłego urodziło się jedno dziecko więcej,  

natomiast zmarło o 11 osób więcej. 

W związku z powyższym w gminie Wleń nie odnotowano przyrostu 

naturalnego, a z każdym rokiem zmniejsza się liczba mieszkańców. 

 

Najstarsi mieszkańcy gminy Wleń to dwie kobiety w wieku po 98 lat z 

Pilchowic i z Marczowa. 
 

 

Jednostki organizacyjne gminy: 

▪ Urząd Miasta i Gminy Wleń 

▪ Zespół Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu 

▪ Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wleniu 

▪ Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu 

 

Finanse 

Dochody Gminy Wleń w roku 2020 zostały zrealizowane  
w wysokości 28.664.979,60 zł, z tego dochody własne (subwencje, udziały 
w dochodach budżetu państwa, podatki i opłaty, dochody z majątku gminy 
i pozostałe dochody własne) w wysokości 13.061.660,77 zł. Udział 
dochodów własnych w dochodach ogółem wynosi 45,57 %.  Wydatki 
Gminy Wleń w roku 2020 zostały zrealizowane w wysokości 25.314.168,85 
zł, z tego wydatki majątkowe zostały wykonane w wysokości 6.644.005,44 
zł. Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem wynosi 26,25 %. 
Zadłużenie ogółem wynosi 11.520.452,55 zł. Wolne środki stanowiły kwotę 
324.762,95 zł. 

Dochody budżetowe ogółem za 2020 r. zrealizowano w wysokości 
28.664.979,60 zł , co w stosunku do zaplanowanych wielkości w kwocie 
30.377.648,19 zł stanowi wskaźnik 94,36 %.  Wydatki budżetowe ogółem 
za 2020 r. zrealizowano w wysokości 25.314.168,85  zł , co w stosunku do 
zaplanowanych wielkości w kwocie 28.820.024,71 zł stanowi wskaźnik 
87,84 %. Budżet Miasta i Gminy Wleń zamknął się nadwyżką budżetową 
w kwocie 3.350.810,75 zł. Gmina w 2020 r. otrzymała dotacje i środki 
przeznaczone na inwestycje w wysokości 9.916.043,25 zł. Dochody  
z majątku gminy wyniosły 263.315,60 zł.  

Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



4 
 

Wydatki majątkowe wykonano w kwocie 6.644.005,44 zł, 

co w stosunku do planu w kwocie 9.060.909,80 zł wynosi 73,33 %. 

Ważniejsze zadania inwestycyjne 2020 roku to: 

− Rewitalizacja przestrzeni  publicznej zabytkowego centrum we 

Wleniu  - 1.239.142,76 zł 

− Budowa dwóch świetlic wiejskich jako gminnych centrów kultury   

w miejscowościach Radomice i Bystrzyca - 105.608,48 zł 

− Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bystrzyca- 

4.297.691,32 zł 

− Modernizacja sieci ciepłowniczej we Wleniu - 278.224,11 zł 

− Przebudowa ulicy Szkolnej we Wleniu - 164.099,99 zł  

Wieloletnią prognozę Finansową dla Gminy Wleń opracowano na 

lata 2020 -2034, tj. na okres, na który zaciągnięto zobowiązania.  Źródłem 

spłaty kredytów, pożyczek i wyemitowanych obligacji  komunalnych  będą 

planowane nadwyżki budżetowe. Wykaz przedsięwzięć określono do 

realizacji w latach 2020 -2024. Założenia w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej i w wykazie Przedsięwzięć kształtują się prawidłowo. Nie 

przekroczono planowanych wskaźników. Relacje spłat zobowiązań 

finansowych i kosztów ich obsługi do planowanych dochodów ogółem nie 

przekraczają dopuszczalnych poziomów.  

 

Realizowane projekty z udziałem środków zewnętrznych  

 

I. W 2020r. rozpoczęła się realizacja zadania „Budowa sieci 

wodociągowej w miejscowości Pilchowice” o przewidywanej 

wartości 2.118 mln zł. W ramach zadania wykonane zostanie 5,7 km 

sieci wodociągowej. 

II. Rozpoczęto przygotowania do realizacji zadania „Przebudowa  

ul, Jana Pawła II we Wleniu w celu poprawy dostępności 

komunikacyjnej dla przedsiębiorców i społeczności lokalnych do 

ośrodków życia gospodarczego i społeczno-kulturalnego”. W ramach 

zadania przebudowana zostanie droga o długości ok. 424 m wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą tj.  oświetleniem, kanalizacją 

deszczową, chodnikami oraz skrzyżowania z  ul. Pocztową, Jana 

Kazimierza, Górską  i z ul. Wąską. Wartość zadania to 1,1 mln. zł. 

Zadania dofinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020 oraz Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Przeciwdziałania COVID-19. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety



5 
 

III. W 2020 r zakończyła się realizacja zadania pn: „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Bystrzyca – etap II”. W ramach inwestycji 

wykonano nową kanalizację sanitarną o długości ok. 4,9 km. 

Koszt II etapu wyniósł 4. 297.691  zł .  

IV. W III KW. 2020 r. zakończył się projekt pn. „Rewitalizacja 

Przestrzeni Publicznej Miasta i Gminy Wleń” realizowany w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014-2020, współfinasowany ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Realizacja projektu przyczyniła się do 

zrewitalizowania zdegradowanej przestrzeni publicznej 

zabytkowego centrum Miasta Wleń w wymiarze przestrzennym, 

społecznym, gospodarczym.   

V. W 2020r. zakończyła się inwestycja budowy dwóch świetlic 

przysłupowych  w miejscowościach Bystrzyca i Radomice. 

Każdy z budynków posiada 150m2 powierzchni użytkowej.  

Koszt inwestycji wyniósł 1.608.000 zł. Zadanie został 

dofinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020. 

VI. W 2020 roku wykonano remont kotłowni zasilającej sieć 

ciepłowniczą miasta Wleń. W ramach zadania zakupiono dwa kotły 

na paliwo stałe - ekogroszek o mocy 150 kW każdy i pompy na łączną 

kwotę ok. 70 000 oraz wykonano roboty budowlane związane z 

wymianą starych kotłów oraz całości instalacji na nowe na łączną 

kwotę ok. 150 000 złotych. Zadanie dofinansowane jest w całości ze 

środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Przeciwdziałania COVID-19 na wsparcie zadań inwestycyjnych przez 

jednostki samorządu terytorialnego. 

VII. W 2020 r. Gmina Wleń ustawiła pięć stylizowanych wiat 

przystankowych – dwie w Łupkach oraz po jednej we Wleniu, 

Pilchowicach i Strzyżowcu.  Koszt inwestycji wyniósł 49.200 zł. 

VIII. Zrealizowano projekt grantowe „ZDALANA SZKOŁA” w ramach 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. Celem projektu jest umożliwienie 

prawidłowej nauki zdalnej dla uczniów Zespołu Szkół im.  

Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu, poprzez zakup sprzętu 

komputerowego. W ramach Projektu zakupiono 21 sztuk laptopów 

wraz z oprogramowaniem, które zostały przekazane dla uczniów 

Zespołu Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu. Kwota 

Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety



6 
 

dofinansowania to 44. 660 zł. Zadanie realizowane jest z Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. 

IX. Trwa realizacja projektów „Nowy zawód-lepsze jutro!” oraz 

„Aktywność to przyszłość!”. Są to projekty społeczne dedykowana 

dla osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. 

Projekty realizowane są w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020.  

W 2020 r. w ramach projektów wsparcie otrzymało prawie 200 osób. 

 

Mienie komunalne 

Mieszkaniowy zasób gminy stanowią lokale w budynkach gminnych  

i wspólnot mieszkaniowych. Na koniec 2020 r. gmina posiadała  

 37 lokale socjalne  z tego   5 niezamieszkanych w złym stanie                                                                              

technicznym oraz  76 lokale komunalne  z tego    1 niezamieszkały. 

Większość lokali z zasobu Gminy Wleń znajduje się w budynkach wspólnot 

mieszkaniowych. Wspólnoty decydują o wykonywanych remontach części 

wspólnych budynków. Między innymi wyremontowano dach na budynku 

przy Plac Bohaterów Nysy 15, przeprowadzono wymianę instalacji 

elektrycznej aluminiowej na miedzianą. Stan techniczny lokali 

komunalnych można ocenić jako dostateczny. Stan lokali socjalnych w 

budynkach będących własnością gminy jest niezadawalający co jest 

spowodowane wandalizmem lokatorów. 

W roku 2020 zasoby komunalne gminy powiększyły się o dwa budynki  

w Radłówka  nr 20 i Wleń ul. Skarpowa 11, które przewidziane są do 

sprzedaży. 

W 2020 r. sprzedano: 

• 5 lokali mieszkalnych najemcom we Wleniu 

• 2 lokale mieszkalne we Wleniu w drodze przetargu 

• 2 lokale mieszkalne w Pilchowicach w drodze przetargu 

• dwa lokale niemieszkalne w Radomicach w drodze przetargu 

• jedną działkę we Wleniu zabudowaną garażem  dla dzierżawcy 

 
Infrastruktura  

Długość  dróg gminnych na terenie miasta Wleń to 10,076 km, w tym: 

• drogi bitumiczne: 7,988 km 

• drogi z kostki: 1,188 km 

• drogi gruntowe 0,900 km 

Strona 6Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————



7 
 

Długość dróg gminnych  na pozostałym obszarze to 28,597 km, w tym: 

• drogi bitumiczne: 24,559 km 

• drogi tłuczniowa: 0,540 km 

• drogi gruntowe: 3,498 km 

Długość dróg gminnych zlokalizowanych na terenie miasta Wleń wzrosła 

o 8,03%, a dróg gminnych zlokalizowanych poza granicami miasta Wleń  

o 4,68%. Wzrost nastąpił na skutek przekwalifikowania dróg z kategorii 

wewnętrzne na drogi gminne publiczne,  w związku z potrzebą 

oznakowania przejazdów kolejowych. 

Stan dróg lokalnych ma ważny wpływ na rozwój obszaru, dlatego Gmina 

Wleń przeznacza możliwie duże środki na remont dróg gminnych.   

Drogi gruntowe zlokalizowane w 12 sołectwach jak również na terenie 

miasta Wleń wymagają corocznego remontu, uzupełnienia ubytków lub 

kompleksowej naprawy. 

W roku 2020 w miejscowości Modrzewie utwardzono oraz wyłożono 

płytami ażurowymi drogę gruntową o długości 70 m. Materiał został 

zakupiony przez sołectwo Modrzewie, natomiast roboty budowlane 

wykonali pracownicy brygady remontowej Urzędu Miasta i Gminy Wleń.  

Przeprowadzenie remontów dróg w miejscowości Bystrzyca i Radomice 

było konieczne ze względu na powstałe w wyniku czynników 

atmosferycznych ubytki zagrażające bezpieczeństwu użytkowników.  

W obu przypadkach wykorytowano oraz utwardzono drogi. W Bystrzycy 

wykonano remont drogi na długości ok. 200 m., natomiast w Radomicach 

na długości 420 m. 

W 2020 roku przeprowadzono również remont i przebudowę dróg 

asfaltowych. Została wykonana konstrukcja jezdni i obustronnych 

chodników na  ul. Kościuszki we Wleniu o długości ok. 200 m.  

Na ul. Szkolnej we Wleniu wyremontowana została nawierzchnia 

asfaltowa oraz chodnik, od kościoła do skrzyżowania z ul. Wojska 

Polskiego o długości 240 m. 

Zamówienia publiczne  

W procedurze przetargu nieograniczonego przeprowadzono: 

trzy postępowania, z czego dwa zakończone udzieleniem zamówienia na 

roboty budowlane o łącznej wartości 1. 305. 340,50 zł netto oraz cztery 

postępowania, z czego dwa zakończone udzieleniem zamówienia na 

wykonanie usługi o łącznej wartości zamówień 822 000,00 zł netto. 

Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety



8 
 

Łączna wartość udzielonych zamówień, których wartość nie przekracza 

wyrażonej w złotych równowartość kwoty, o której mowa w art. 4 pkt. 8 

ustawy Prawo zamówień publicznych - 2. 049. 599,83 zł netto. 

 

Środowisko 

W 2020 r. prowadzono procedurę zmiany w Miejscowym Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego po pozytywnej zmianie  w Studium dla 

około 80 działek ewidencyjnych. Jednocześnie prowadzona jest zmiana 

dla 10 nieruchomości, tzw. „małe Studium” dla osób, które w terminie nie 

złożyły wniosków przy poprzednim naborze wniosków do Studium.  

W 2015 r. opracowany został Plan gospodarki niskoemisyjnej na lata 

2015-2020, który sukcesywnie jest realizowany poprzez takie inwestycje 

jak: dopłaty do wymiany pieców, podłączenia do sieci miejskiej, wymiana 

rur ciepłowniczych, termomodernizacja budynków mieszkalnych czy 

wymianę oświetlenia ulicznego i miejskiego na energooszczędne.  

  W 2020 r. usługi odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Wleń świadczyła firma ZUOK „Izery” Sp. z 

o.o. z siedzibą w Lubomierzu. Gmina prowadzi selektywną zbiórkę 

odpadów w podziale na: zmieszane, BIO, metale i tworzywa sztuczne, 

szkło, papier. Łącznie zebrano około 1 tys. ton odpadów z czego 39 % 

zostało poddanych recyklingowi. 

W 2020 r. Gmina dopłaciła do wymiany  źródła ciepła na ekologiczne 

dla 15 podmiotów   na kwotę 48.398 zł.  
Na dopłatę do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków złożono 

tylko jeden wniosek. 

Pomniki przyrody 

W 2020 roku na terenie Gminy Wleń znajdowało się 10 pomników 

przyrody : 

1) cis pospolity - Bystrzyca rosnący 2 m od muru nieczynnego cmentarza 

(poza jego terenem), w sąsiedztwie z zabudowaniami mieszkalnymi 

dawnego PGR -u. 

2) leszczyna pospolita -  Klecza na terenie posesji nr 3, 10 m od budynku 

mieszkalnego. 

3) odsłonka geologiczna - komin wulkaniczny -Łupki, 140 m (ok. 10 m na 

wschód od drogi ze wsi Lenno Zamek do wsi Klecza). 

4) dąb szypułkowy – las koło Łupek 

5) lipa drobnolistna -  las koło Wlenia 

6) sosna pospolita – oddział lasu 53 Łupki 

Strona 8
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety



9 
 

7) dąb szypułkowy „Napoleoński” – Marczów 

8) dąb szypułkowy „Grzegorz” – Przeździedza 

9) dąb szypułkowy „Maria” – Przeździedza 

10) dąb szypułkowy „Dąb Pokoju” – we Wleniu 

 

Turystyka i Promocja 

 

Gmina Wleń jest spostrzegana jako obszar atrakcyjny pod kątem 

turystyki dla rodzin z dziećmi,  osób lubiących aktywnie spędzić czas, a 

także dla   ludzi  chcących po prostu   wypocząć w otoczeniu   naturalnego   

środowiska. W 2020 roku Gminę Wleń odwiedziło ok. 24 tys. osób. 

Pomimo panującej w kraju pandemii COVID-19 w stosunku do 2019 r. 

nastąpił wzrost liczby odwiedzających turystów o około 50%, co  

potwierdza wysoką pozycję Gminy Wleń jako ciekawego, chętnie 

odwiedzanego miejsca turystycznego. 

Ponadto w okresie zamknięcia całej infrastruktury turystycznej turyści 

korzystali z wirtualnych odwiedzin Gminy Wleń na stronach: 
• visitpoland.online/wlen/ - ok.  127 000 wejść  

•  dziedzictwodolinybobru. online/wirtualny spacer/ - ok. 137 106 wejść  

 

Na terenie Gminy Wleń  wykazano 23 obiekty agroturystyczne, 

 w których prowadzone są usługi noclegowe,  i które wpisane są do gminnej 

ewidencji agroturystycznej oraz 2 pensjonaty świadczące całoroczne usługi 

hotelarskie. 

Do działań promocyjnych wykorzystuje się różne nośniki medialne:  

• współpraca z Muzycznym Radiem w audycji promocyjno-

informacyjnej pod tytułem „Kurier Wlenia” (6 cykli „Kuriera 

Wlenia”), 

• biuletyn promocyjno-informacyjny wydawany cyklicznie przez 

Urząd Miasta i Gminy Wleń, 

• przewodnik Turystyczny „Trasy piesze Doliny Bobru” wydany przez 

Stowarzyszenie Małe i Duże Inicjatywy w ramach projektu, który 

został dofinansowany ze środków Programu Funduszu Inicjatyw 

Obywatelskich na lata 2014-2020.  Nakład wyniósł 4.000 szt.  w tym 

1.000 szt. w języku angielskim, 1000 szt. w języku niemieckim oraz 

2.000 szt. w języku polskim, 

• album „Gmina Wleń w Dolinie Bobru” wydany przez Urząd Miasta 

 i Gminy Wleń, dofinansowany ze środków Wojewódzkiego 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 9Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety

http://dziedzictwodolinybobru.online/wirtualny_spacer/


10 
 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 

w nakładzie  1.500 szt.  

 

Polityka społeczna 

 

Edukacja 

 Zespołu Szkół im. Świętej Jadwigi Śląskiej we Wleniu: 

• 1 budynek we Wleniu , w którym mieści się przedszkole i szkoła 

podstawowa oraz hala sportowa 

• 1 budynek w Pilchowicach - oddział zamiejscowy przedszkola wraz  

z kuchnią szkolną 

• boisko wielofunkcyjne 

• boisko trawiaste 

• plac zabaw 

Koszt utrzymania placówek w 2020 r. – 5.454.246 zł. w tym: 

• subwencja oświatowa – 2.879.095 zł 

• dotacja przedszkolna – 118.123 zł 

• środki gminy – 2.457.028zł 

 

Szkoła podstawowa 

Liczba zatrudnionych nauczycieli -  36 w tym 6 w niepełnym wymiarze 

godzin. 

Liczba pracowników obsługi i administracji -  18 osób 

Liczba uczniów  – 237 

Liczba oddziałów -12 

Liczba uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – 12 

Średnia liczba uczniów w oddziale – 19,75 

Średnia liczba uczniów na etat nauczycielski – 8,46 

Liczba uczniów dojeżdżających – 139 

Liczba uczniów objętych pomocą psychologiczno-pedagogiczną – 53 

Uczniowie korzystający z posiłków w stołówce szkolnej – 100 

 

 

 

 

 

 

 

Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety Strona 10
—————————————————————————————————————————————————————————



11 
 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty:  

 
 Średnia 

 

j. polski matematyka J .angielski j. niemiecki 

 

Wleń  

 

 

57,7 

 

37,0 

 

58,7 

 

82,0 

Powiat  

Lwówecki 

 

 

52,6 

 

37,5 

 

46,3 

 

33,5 

Województwo 

Dolnośląskie 

 

 

59 

 

45 

 

55 

 

44 

  

Kraj 

 

 

59 

 

46 

 

54 

 

45 

 

W Szkole Podstawowej we Wleniu pracują :  socjoterapeuci, 

pedagodzy specjalni, oligofrenopedagodzy, logopedzi, surdologopeda, 

nauczyciele specjaliści  z terapii pedagogicznej, nauczyciele 

wspomagający, pedagog szkolny, nauczyciele specjaliści z zakresu 

gimnastyki  korekcyjnej. 

 Uczniowie mają możliwość korzystania  również z zajęć integracji 

sensorycznej    w  gabinecie zewnętrznym w Jeleniej Górze. 

W szkole prowadzono zajęcia wyrównawcze w zakresie podstawowych 

wiadomości z języka polskiego, matematyki. Organizowane są koła 

zainteresowań: szachowe, wokalne, SKS, akrobatyka sportowa, plastyczne, 

teatralne, przyrodnicze.  

Na poprawę efektywności kształcenia oraz promocję szkoły wpłynął 

z pewnością udział uczniów w różnego rodzajach konkursach i  projektach. 

Nie można w żaden sposób porównywać aktywności uczniów i nauczycieli 

w przygotowaniach do konkursów i zawodów w stosunku do lat ubiegłych.  

Ze względu na zawieszenie zajęć i rozpoczęcie zdalnego nauczania w II 

półroczu r.szk 2019/2020 od 20 marca 2020r.  oraz od  

9 listopada 2020 r. część konkursów i zawodów sportowych na szczeblu 

wojewódzkim   i ogólnopolskim została odwołana lub odroczona.   

 

Realizowane projekty: 

• Projekt „Co nas łączy?” – Ponadnarodowa mobilność uczniów   

• Projekt „ Gmina Wleń stawia na rozwój uczniów” 

• Projekt „Odyseja umysłów” 
• Projekt „Umiem pływać” 

Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 11



12 
 

• Projekt Digital Kids” Zaprogramuj misję na Marsa!” 

• Program dla szkół- dostawa i dystrybucja owoców, warzyw i mleka. 

  W 2020r.  organizację kształcenia i wychowania w znacznym stopniu 

determinowała sytuacja epidemiologiczna w kraju i konieczność 

podejmowania działań ograniczających możliwość zakażenia  

i rozprzestrzeniania się COVID-19.  

    Ograniczenia w funkcjonowaniu pracy szkoły, najpierw częściowe, 

 a następnie całkowite przejście w tryb pracy zdalnej sprawiło, że przyjęte 

priorytety w II półroczu roku szkolnego 2019/2020  i na rok szkolny 

2020/21 oraz zaplanowane działania, chociażby w ramach programu 

wychowawczo-profilaktycznego, musiały ulec zmianie bądź ich realizacja 

została odroczona na późniejsze terminy. 

Czas pandemii to wielkie wyzwanie dla wszystkich szkół. Zespół 

Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu również musiał   dostosować się 

do nowych warunków pracy.  

Uwzględniając specyfikę wleńskiej placówki, wytyczne MEN, oraz 

obowiązujące przepisy prawa podczas pandemii, opracowano wewnętrzne 

regulaminy i procedury funkcjonowania szkoły.  

Wszystkie zajęcia w szkole prowadzone były z zachowaniem reżimu 

sanitarnego, określonego we wdrożonych procedurach bezpieczeństwa. 

Zachowany dystans między uczniami i pracownikami szkoły. Stosowana 

dezynfekcja, a osłony ust i nosa obowiązkowe w przestrzeniach wspólnych 

np. korytarze, szatnie. Dodatkowym zabezpieczeniem stały się kodowane 

wejścia i domofony do budynku szkoły. 

 Świetlica szkolna zapewniła opiekę uczniom zgodnie z kolejnymi 

rozporządzeniami MEN. 

  Zgodnie z wytycznymi MEN w szkole prowadzono konsultacje 

stacjonarne dla klas 8. Uczniów objęto zajęciami z języka polskiego, 

matematyki, języka angielskiego ( są to przedmioty obowiązujące podczas 

egzaminów). Podczas konsultacji odbyły się dwa egzaminy próbne dla  

klas 8. Uczniowie prawie w 100% skorzystali z konsultacji organizowanych 

stacjonarnie przez szkołę. Konsultacje stacjonarne przynoszą korzyść, 

uczniowie spotykając się   z nauczycielami są w stanie lepiej przygotować 

się do egzaminów klas 8. Zapewniono uczniom również stacjonarne 

konsultacje z pedagogiem oraz zajęcia z doradztwa zawodowego. 

Prowadzona była praca zarówno z uczniami mającymi trudności w uczeniu 

się, jak również z uczniami zdolnymi (udział w konkursach, zawodach). 

Strona 12
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety



13 
 

Podczas zdalnego nauczania, zapewniono pomoc psychologa 

zewnętrznego, z której skorzystało kilkoro uczniów i rodziców. 

Na wniosek rodziców nauką stacjonarną objęto uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, których warunki domowe nie 

pozwalają realizować nauczania zdalnego.   Stacjonarne zajęcia 

rewalidacyjne i dydaktyczne prowadzono w szkole dla 8 uczniów     

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Stacjonarne zajęcia 

dydaktyczne w szkole, w formie nauki zdalnej zorganizowano również dla 

10 uczniów, których rodzice umotywowali niemożliwość ich odbywania 

przez dziecko ze względu na trudną sytuację domową.    

Dla uczniów, którzy nie posiadali sprzętu internetowego, lub musieli 

się dzielić z innymi członkami rodziny, szkoła wypożyczyła 51 szt. tabletów. 

    Codziennie monitorowano frekwencję uczniów podczas zdalnego 

nauczania. Problemem w dalszym ciągu jest słaba jakość Internetu na 

wielu obszarach gminy Wleń. Przygotowując się do prowadzenia zajęć  

on-line, kadra nauczycielska uczestniczyła w 2-etapowym szkoleniu 

dotyczącym umiejętności obsługi Microsoft Office 365. 

Doświadczenie nauczycieli z nauczaniem na odległość w II półroczu 

r.szk. 2019/2020   zostało bardzo dobrze wykorzystane do poprawy jakości 

prowadzonej edukacji. Nauczyciele dobrze rozpoznali źródła i materiały 

edukacyjne zawarte na wielu platformach i w sposób umiejętny potrafili je 

wykorzystywać w toku nauczania. Rodzice jak i sami uczniowie 

zdecydowanie lepiej wypowiadają się na temat atrakcyjności zajęć w 

 I półroczu r.szk.2020/2021. 

           Przejście szkoły na zdalny model nauczania wpłynęło nie tylko na 

organizację pracy nauczycieli i innych pracowników, ale wymagało 

ustalenia nowych zasad komunikowania się z rodzicami w kwestii 

postępów uczniów czy też w sprawie zauważanych trudności. Nauczyciele 

starali się wspierać rodziców udzielając rad i wskazówek do pracy zdalnej 

z dziećmi w domu.   

 Pomimo, że czas nauczania zdalnego był okresem ograniczonej 

działania szkoły   w środowisku lokalnym, starano się w miarę możliwości 

uczestniczyć i organizować różnego rodzaju aktywności, np.: powołanie 

sztabu WOŚP, organizacja konkursów przedmiotowych, warsztatów dla 

młodzieży, Dzień Patrona, udział w narodowym czytaniu. Poza tym szkoła 

uczestniczyła w wielu projektach oraz zawodach i konkursach. 

 Po niepokojących sygnałach po nauczaniu zdanym w II półroczu 

r.szk.2019/2020,   w ramach profilaktyki zorganizowano warsztaty dla 

uczniów klas 1-3 i ich rodziców pn: ” Zdążyć na czas. Cyberprzemoc. Uczeń 

w sieci” . Pomimo profesjonalnego przygotowania zajęć przez psychologa 

Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 13



14 
 

odnotowano słabe zainteresowanie rodziców analizą i wnioskami 

przygotowanymi przez specjalistę. 

W kolejnych okresach szkolnych czeka nas wiele pracy, by 

niedostatki wiedzy uczniów uzupełnić, sensownie opracować nowe plany 

pracy, w dalszym ciągu szczególną opieką otoczyć uczniów 

z niepełnosprawnościami i dysfunkcjami.  

     Wprowadzenie nauki zdalnej kardynalnie zmieniło życie 

uczniów. Niektórzy z nich, odnaleźli się w nauce online. Innych uczniów – 

w znacznej większości - ta sytuacja przytłoczyła. W związku z 

prowadzonym nauczaniem zdalnym, część uczniów miała trudność                         

w samodzielnej pracy – w planowaniu nauki i znajomości różnych metod 

uczenia się. 

W czasie pandemii zwiększyło się zapotrzebowanie na wsparcie 

psychologiczne dzieci i młodzieży.  Pandemia pogłębiła problemy młodych 

ludzi, a izolacja uniemożliwiła uczniom kontakt z rówieśnikami. Pedagog 

szkolny, wychowawcy i rodzice zgłaszają dramatyczne przykłady, z którymi 

już się spotykamy: uzależnienie i niepokojąca działalność naszych uczniów 

w Internecie, uzależnienie od gier, agresja, zamykanie się w sobie, depresja 

i inne problemy psychiczne.   

Troska o dobrostan psychiczny naszych uczniów jest najważniejszym 

zadaniem, dlatego zwróciliśmy się z wnioskiem do organu prowadzącego 

o etat psychologa w szkole. 
  

Przedszkole 

We Wleniu funkcjonuje Przedszkole z oddziałem zamiejscowym  

w Pilchowicach 
 

 

 

 
 

placówka 

 
Liczba 

oddziałów 

 
Liczba 
dzieci-
ogółem 

 
Liczba dzieci 

dowożona 
szkolnym 

autobusem 

 
Liczba 

dzieci do lat 
pięciu 

Liczba dzieci 
korzystających 

z posiłków 
przedszkolnych 

Liczba 
dzieci, 

których 
posiłki  

refundowane 
są przez 

MGOPS 
 
Wleń 
 

 
4 

 
85 

 
27 

 
52 

 
82 

8 

 
Pilchowice 
 

 
1 

 
20 

 
1 

 
18 

 
20 

1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 14Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety



15 
 

Kształcenie specjalne i pomoc psychologiczno-pedagogiczna 

placówka Liczba dzieci 
objętych 

kształceniem 
specjalnym z 

autyzmem w tym 
zespołem 
Aspergera 

Liczba dzieci 
objętych 
terapią 

logopedyczną 

Liczba dzieci 
objętych innymi 

zajęciami 
specjalistycznymi 

 
Wleń 
 

 
3 

 
38 

 
1 

 
Pilchowice 
 

 
0 

 
6 

 
0 

 

     Ze względu na bezpieczeństwo dzieci i personelu oraz zalecenia GIS, 

zmieniła się forma współpracy z rodzicami/prawnymi opiekunami.  

W każdej z grup przedszkolnych wprowadzono e-dzienniki, 

co pozwoliło na sprawny przepływ informacji, przy nadal funkcjonujących 

tradycyjnych metodach kontaktów z zachowaniem zasad bezpieczeństwa  

i wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego. 

Uroczystości przedszkolne: Dzień Babci i Dziadka, Jasełka 

i ważniejsze wydarzenia w grupie są prezentowane w formie zdjęć  

i filmików dostępnych na stronie internetowej szkoły. 

     Pomimo obostrzeń i ograniczonego dostępu opiekunów do placówki, 

adaptacja dzieci do przedszkola przebiegła w sposób prawidłowy, 

harmonijny, bez większych zakłóceń. Rodzice w odpowiedzialny sposób 

przyjęli nowe warunki funkcjonowania przedszkola i przygotowali na te 

zmiany swoje dzieci. 

    W Przedszkolu we Wleniu brakuje sali terapeutycznej do prowadzania 

zajęć specjalistycznych oraz zajęć rewalidacyjnych. Obecnie wykorzystuje 

się wolne sale lekcyjne ze względu na zawieszone zajęcia w klasach I- VIII. 

Z powodu potwierdzonych zachorowań na Covid-19 u dzieci  

i personelu Przedszkola, na wniosek Dyrektora Przedszkola zostały 

dodatkowo zawieszone dwukrotnie zajęcia w placówce (oprócz 

ogólnokrajowego lockdownu) w Pilchowicach we wrześniu 2020 r. oraz we 

Wleniu w marcu 2021r. 

 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 15Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety



16 
 

Kultura  

We Wleniu funkcjonuje Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki. 

Plan przychodów w 2020 roku zrealizowano w wysokości 525.415,43zł,  

 w tym  

• dotacja budżetowa  Gminy Wleń -  431.000 zł.  

• dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Kultura 

w sieci” – 48.000 zł 

• dotacja Biblioteki Narodowej – 5.500 zł 

• Pozostałe przychody w tym z działalności statutowej, usługowej i 

innej – ok. 40.000 zł 

Koszty prowadzonej działalności – 516.941,36 zł 

W trakcie roku 2020 nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora 

Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki , podyktowana rezygnacją z pełnienia 

obowiązków przez Annę Komstę z końcem lutego. W okresie od marca do 

maja obowiązki dyrektora instytucji pełnił Adam Kondratowicz. Z dniem  

1 czerwca, w wyniku przeprowadzonego konkursu na stanowisko 

dyrektora powołany został Daniel Antosik. 

Struktura zatrudnienia: 

umowy o pracę -   przeciętnie 4,5 etatu, w tym:  

dyrektor OKSiT – 1 etat (styczeń-luty, czerwiec-grudzień) 

p.o. dyrektora  - 1/4 etatu (marzec-maj) 

główny księgowy -  1/2 etatu 

kierownik biblioteki – 1 etat 

kustosz biblioteki – 1 etat 

pracownik biurowy – 1 etat 

pracownik informacji turystycznej - 1/2 etatu (wrzesień-grudzień) 

12 umów zlecenie, w tym: IOD, palacze co, sprzątanie OKSiT, animator 

kina, obsługa filii biblioteki, prace remontowe, obsługa imprezy, 

koordynator projektu, promocja projektu 

1 staż (sierpień - listopad) 

Projekty realizowane w ramach programów dotacyjnych: 

- Zakup 410 książek w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa  

- Wirtualny album „Dziedzictwo Kulturowe Doliny Bobru on-line”  

w ramach programu „Kultura w sieci”  

- Przystąpienie do realizacji projektu „Sieć na kulturę w podregionie 

jeleniogórskim” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa . 

Strona 16Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————



17 
 

Wsparcie merytoryczne i organizacyjne otoczenia w ramach działań 

na rzecz środowiska lokalnego, np. przygotowywanie, udostępnianie 

i publikowanie materiałów promocyjnych, konsultacje i doradztwo 

organizacyjne, udostępnianie miejsc spotkań, wsparcie działalności 

organizacji społecznych, instytucji, sołectw, klubów: Klub Seniora, Koło 

Działkowców, Koło Wędkarskie, Koło Hodowców Gołębi, Stowarzyszenie 

Przykościelne we Wleniu, Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, 

Fundacja Edukacyjna Pro Musica, Fundacja OP ENHEIM, Urząd Miasta 

i Gminy Wleń. 

W związku ze stanem epidemii COVID-19 oraz rządowych regulacji 

prawnych wprowadzających restrykcyjne obostrzenia sanitarne 

i ograniczenia działalności instytucji kultury, znacząco ograniczona została 

możliwości prowadzenia działalności merytorycznej. Działalność 

programowa instytucji w roku 2020 była okresowo zawieszana, częściowo 

wznawiana i prowadzona w warunkach szczególnych, istotnie 

wpływających na jej zakres i dopuszczalne formy. Na skutek 

wprowadzanych przepisów i zaleceń, podyktowanych względami 

bezpieczeństwa publicznego, część przygotowywanych wydarzeń musiała 

zostać odwołana, a zakres i grupa odbiorców działań, które mogły zostać 

zrealizowane, zostały poważnie ograniczone. Sytuacja epidemiczna 

wymusiła też zmianę terminów, charakteru i lokalizację niektórych działań 

oraz realizację podejmowanych działań w reżimie sanitarnym, co wpłynęło 

także na zwiększenie kosztów prowadzonej działalności.  Działalność 

programowa OKSiT, w tym zajęcia stałe, wydarzenia z udziałem 

publiczności, udostępnianie księgozbioru biblioteki, organizacja imprez  

i udostępnianie pomieszczeń na potrzeby działalności statutowej 

w związku z zaostrzaniem przepisów zawieszane były od 12 marca, 24 

października i 7 listopada. Działalność programowa instytucji częściowo 

wznawiana była (z zachowaniem ograniczeń i wyłączeń) odpowiednio od  

4  maja, 1 lipca  i 30 listopada.    

 W związku z ograniczeniami odwołane zostały m.in. zaplanowane, 

organizowane przez OKSiT we Wleniu wydarzenia cykliczne, takie jak:  

XXV Targi Gołębi Pocztowych, XXIX Memoriał Uliczny im. M. Fludra, IV 

Festiwal Piosenki Dziecięcej „Zakręcona Nutka”, Jarmark Średniowieczny, 

Dożynki Gminne oraz szereg imprez przygotowywanych w ramach 

działalności bieżącej.    

 

 

Strona 17
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety



18 
 

Pomoc społeczna 

W roku 2020 MGOPS we Wleniu zatrudniał : 

• kierownik ośrodka – 1 etat 

• główny księgowy – 0,75 

• inspektor ds. świadczeń – 1 

• pracownik socjalny - 2 

• asystent rodziny – 1 
umowa zlecenie: opiekunka środowiskowa , asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej, informatyk, IOD. 

W gminie obowiązuje Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Wleń na lata 2018-2023, zgodnie z którą realizowane 

są cele strategiczne i operacyjne. 

W 2020 r. Gminę Wleń zamieszkiwało ok. 4.030 osób . Wsparciem   

z pomocy społecznej objęto 134 rodziny – 291 osób, co stanowi 7,22% 

społeczności lokalnej. W porównaniu z 2019 rokiem, nastąpił spadek 

liczby rodzin korzystających z pomocy społecznej o 22 rodziny. Klienci 

pomocy społecznej to osoby, które z różnych przyczyn znajdują się 

 w trudnej sytuacji, a ich rozwiązanie lub zniwelowanie skutków trudności 

wymaga różnorodnych form wsparcia, od świadczeń pieniężnych poprzez 

pomoc usługową, umieszczenie w ośrodkach wsparcia, poradnictwo 

specjalistyczne, pogłębioną pracę socjalną czy też wsparcie asystenta 

rodziny. 
Powód trudnej sytuacji życiowej. Liczba rodzin Liczba osób w rodzin 

Ubóstwo 13 26 

Bezdomność 5 5 

Potrzeba ochrony macierzyństwa w 6 29 

Bezrobocie 71 179 

Niepełnosprawność 53 89 

Długotrwała lub ciężka choroba 23 35 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-
wychow. i prowadzenie gospodarstwa 

42 155 

Alkoholizm 38 64 

Narkomania 3 3 

Trudności w przystosowaniu do życia 
po zwolnieniu z zakładu karnego 

2 2 

Zdarzenia losowe 1 3 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 18Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety



19 
 

Rodzaje świadczeń zrealizowanych przez MGOPS w 2020r. 

L.p Rodzaj świadczenia 
pieniężnego 

Ilość korzystających 
rodzin/osób 

Łączna kwota 
wydatkowana w 2020r 

1 Zasiłek okresowy 58 rodzin 119.576,48  

2 Zasiłek celowy w tym celowy 
specjalny 

32 rodziny  7.538,00 

3 Zasiłek stały 35 rodzin 203 982,40 

4 Schronienie 4 osoby 19 899,38 

5 Domy Pomocy Społecznej 6 osób 220 702,45 

6 Usługi opiekuńcze 8 osób 27 785,67 

7 Dożywianie w szkole z programu „ 
Posiłek w szkole i w domu” 

80 dzieci 

 

60 347,93 

 
W 2020 r. wypłacono: 

• 1676 zasiłków pielęgnacyjnych – 361.748 zł 

• 837 zasiłków dla osób niepełnosprawnych posiadającym orzeczenie 

o znacznym stopniu niepełnosprawności  

•  41 zasiłków  przyznano osobom, które ukończyły 75 rok życia, 

• 207 świadczeń pielęgnacyjnych,  

•  39 świadczeń w ramach specjalnego zasiłku opiekuńczego. 

System świadczeń rodzinnych oparty jest o zasadę pomocniczości, 

uwzględniającą regułę, że osobami w pierwszej kolejności zobowiązanymi 

do łożenia na utrzymanie dzieci są ich rodzice. W przypadku, gdy ich 

środki i uprawnienia są niewystarczające do wychowania i utrzymania 

dzieci, przysługuje pomoc państwa w postaci świadczeń rodzinnych. 

W 2020 r.  świadczenia rodzinne wypłacono na 140 dzieci - 275.369 zł 

W 2020 r. wydatki na dodatki do zasiłku rodzinnego wyniosły  161 275 zł. 

W ramach funduszu alimentacyjnego pomocą zostało objętych 42 dzieci 

na kwotę 166.260 zł. 

 Stan należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego na ostatni dzień roku to kwota 2.085.267 zł. 

 W 2020 r. łączna kwota zwrócona przez dłużników alimentacyjnych to  

 68. 911,96 zł. 

Łączna suma wydatków poniesionych na świadczenia rodzinne z zakresu 

zabezpieczenia dzieci wyniosła 1.507.060 zł. 

Program "Rodzina 500+" jest finansowym fundamentem wsparcia rodzin, 

którym objęto  501 dzieci na kwotę  3.148.103 zł 

Program „Dobry Start”  300 zł jednorazowego wsparcia dla wszystkich 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 19Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety



20 
 

uczniów rozpoczynających rok szkolny otrzymało 378 dzieci na kwotę 

113.400 zł. Rodziny otrzymają świadczenie bez względu na dochód. 

Programy  realizowane przez MGOPS 

1. Program Wspierania Rodziny w Gminie Wleń na lata 2020-2022, 

którego odbiorcami są  rodziny z dziećmi przeżywające             

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, dzieci 

i młodzież, którym rodzina nie zapewnia należytej opieki oraz 

rodziny, których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej. 

2. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Wleń na lata 2021-

2023 . W ramach programu realizowane są następujące działania: 

poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne, medyczne, rodzinne, 

prawne, socjalne, praca socjalna, interwencja kryzysowa oraz realizacja 

procedury „Niebieskiej Karty” przez funkcjonujący przy ośrodku 

pomocy Zespół Interdyscyplinarny. W roku 2020 wszczęto procedurę 

12 Niebieskich Kart . 

3. Program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata  

2019-2023. Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, 

uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza 

osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych.  

W ramach programu z pomocy skorzystały 134 osoby. 

4. Wspieraj Seniora - związany z COVID-19, który w obowiązującym 

stanie epidemii miał wspomóc osoby starsze, które zdecydują się na 

pozostanie w domach. Program zakłada pomoc w dostarczaniu 

niezbędnych produktów do domu seniora. Z programu korzystało 

 15 osób powyżej 70 roku życia. 

5. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 r.  

do którego zakwalifikowano 50 najuboższych osób. Do programu 

przystąpiliśmy mając na uwadze okres pandemii oraz sytuacje osób 

znajdujących się na kwarantannie czy inne ograniczenia związane 

z COVID. 

6. „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja  

2019-2020 ma na celu zwiększenie szans osób niepełnosprawnych na 

prowadzenie bardziej samodzielnego i aktywnego życia.   W 2020 r.   

z programu skorzystała 1 osoba, która posiada orzeczenie o znacznym 

stopniu niepełnosprawności. 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety Strona 20



21 
 

W Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej we Wleniu 

uruchomiono telefon kontaktowy dla osób niepełnosprawnych oraz osób 

mających trudności w dostępie do punktu szczepień, posiadających 

aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie 

 R lub N lub odpowiednio I grupę z w/w schorzeniami,  mających trudności 

 z dostępem do punktu szczepień (np. osoby starsze niemające możliwości 

samodzielnego dojazdu ). Przy czynnym udziale strażaków z OSP Wleń 

pomagaliśmy w transporcie osób na szczepienie przeciw COVID-19 do 

Ośrodka Zdrowia we Wleniu. 

W celu realizacji zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy, 

w  Gminie Wleń nadal  funkcjonuje  Gabinet Psychologiczny dla osób 

uzależnionych i członków ich rodzin oraz Klub Abstynenta „Lenno”. 

Opieka zdrowotna. 

W Gminie Wleń funkcjonuje Przychodnia Zdrowia we Wleniu  

i Przychodnia Zdrowia w Pilchowicach, które wchodzą w skład 

Wielospecjalistycznego Szpitala Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu. 

We Wleniu udzielane są świadczenia zdrowotne w zakresie  

1. podstawowej opieki zdrowotnej  w gabinetach lekarza POZ, 

pielęgniarki POZ, położnej POZ, gabinecie zabiegowym i punkcie 

szczepień,  

2. stomatologii dla dorosłych i dzieci, 

3. profilaktyki zdrowotnej i opieki przedlekarskiej w Zespole Szkół im. 

Św. Jadwigi Śląskiej 

W Pilchowicach udzielane są świadczenia zdrowotne w zakresie 

podstawowej opieki zdrowotnej  w gabinecie lekarza POZ. 

Liczba zadeklarowanych pacjentów:  

- na początku 2020 r.– 2.838 

- na koniec.2020 r. - 2.750 

zmniejszenie o 88 osób.  

Łączna liczba pacjentów przyjętych w 2020 r. wynosiła:  

- dorosłych -  11 256 (w tym wizyt domowych 116), 

- dzieci - 825. 

W 2020 r. przy realizacji  świadczeń medycznych zatrudnionych było  

7 osób w tym: dwóch lekarzy specjalistów medycyny rodzinnej 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 21Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety



22 
 

 (z dodatkowymi specjalizacjami z pediatrii i chorób wewnętrznych), 

położna, dwie pielęgniarki, sekretarka medyczna oraz osoba sprzątająca. 

Pozostałe świadczenia zdrowotne zabezpieczające potrzeby 

zdrowotne mieszkańców w zakresie szpitalnictwa, opieki 

długoterminowej, stacji dializ, rehabilitacji, ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej, psychiatrii, diagnostyki laboratoryjnej i obrazowej -  

realizowane są przez oddziały szpitalne, poradnie i pracownie 

Wielospecjalistycznego Szpitala - SPZOZ w Zgorzelcu oraz  

Wielospecjalistycznej Przychodni WS-SPZOZ w Gryfowie Śląskim.  

                W czasie epidemii COVID-19 od marca do końca grudnia 2020 r. 

została zapewniona ciągłość w funkcjonowaniu Przychodni Rejonowej we 

Wleniu. Przychodnia działała  z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego,  

a porad lekarskich udzielano zarówno w ramach teleporad jak i osobistych 

wizyt pacjentów.  

Przypadki zachorowań na COVID-19 pacjentów Przychodni 

Rejonowej we Wleniu są ewidencjonowane w systemie elektronicznym od 

października 2020 r. W tym okresie (X-XII 2020 r.) odnotowano  

40 przypadków zachorowań na COVID -19.  

W 2020 r Przychodnia Rejonowa we Wleniu realizowała program  

zdrowotny „Profilaktyka chorób układu krążenia” skierowany do osób, 

które ukończyły 30, 40, 45, 50  i 55 lat oraz są obciążone czynnikami 

ryzyka: palenie tytoniu, nadciśnienie tętnicze krwi, nadwaga i otyłość, 

nadmierny stres, nieracjonalne odżywianie. W ramach tego programu 

 u zakwalifikowanych pacjentów przeprowadzano wywiad, pomiar 

ciśnienia oraz badania biochemiczne, na podstawie których lekarz dokonał 

oceny ryzyka wystąpienia chorób układu krążenia i wskazał dalsze 

zalecenia, w tym m.in. skierowanie do specjalisty.  

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

W ramach otwartych konkursów ofert podpisano umowy z czteroma 

organizacjami pozarządowymi. 

Ogólna kwota dofinansowania wg umów: 95 000 zł 

Faktyczna kwota dofinansowania: 73 630 zł 

W umowach gmina zastrzegła sobie prawo zmniejszenia przyznanej 

dotacji, jeżeli taka konieczność będzie uzasadniona realizacją przez 

Zleceniodawcę innych zadań w związku z ogłoszonym stanem epidemii na 

terenie Rzeczypospolitej Polskiej.  Ograniczenia związane z epidemią 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 22Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety



23 
 

COVID, w tym nauka zdalna, były powodem niewykorzystania całości 

dotacji przez Uczniowski Klub Sportowy BOBRZANIE.  

Liczba umów podpisanych z organizacjami pozarządowymi w ramach 

inicjatywy lokalnej: 2 

Ogólna kwota dofinansowania wg umów: 9 100 zł 

Faktyczna kwota dofinansowania: 9 100 zł 

Współpraca z Radą Miasta i Gminy Wleń 

w 2020 r. podjęto łącznie 56 uchwał w tym : 

- 22 uchwały opublikowano w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego 

- 38 uchwał przekazano do Wojewody Dolnośląskiego 

- 23 uchwał przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

W 2020 roku w związku z działaniami dotyczącymi zapobiegania oraz 

przeciwdziałania COVID-19, siedem z dziesięciu Sesji Rady Miasta i Gminy 

Wleń odbyło się online za pomocą programu do wideokonferencji oraz 

programu e-sesja. 

W 2020 r. na podstawie Zarządzenia Zastępczego Wojewody 

Dolnośląskiego nastąpiło wygaszenie mandaty radnego Rady Miasta  

i Gminy Wleń Pana Wojciecha Michonia. Termin wyborów 

uzupełniających do Rady Miasta i Gminy Wleń został wyznaczony na dzień 

13 grudnia 2020 r. Z powodu epidemii Covid-19 głosowanie przełożono na 

2021 r. 

Współpraca pozostała  

Gmina Wleń jest członkiem stowarzyszeń i związków : 

• Euroregion Nysa, 

• Związek Gmin "Kwisa",  

•  Dolnośląska Organizacja Turystyczna, 

•  LGD Partnerstwo Izerskie ,  

• ZIT Aglomeracja Jeleniogórska 

• Sudety 2030 

Umowy partnerskie : z 

• Gminą Łobżenica z Wielkopolski, 

• na Słowacji z miastem Hnusta,  

• w Czechach  z miastem Jiretin p. Bukovou i Josefu Dul  

• na Ukrainie - Wlelki Lubień. 

Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety Strona 23
—————————————————————————————————————————————————————————



24 
 

 

Gmina Wleń jest współudziałowcem w spółkach: 

• Agencja Rozwoju Doliny Bobru 

• Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „Izery” 

• Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

• Sanikom Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

• Wleń Polski Solar 

 

Inne istotne działania burmistrza 

1. Prowadzenie działań w zakresie pozyskiwania środków dla południowej 

części Dolnego Śląska „Sudety 2030”. 

2. Działania w zakresie przygotowań pod budowę Single Tacka  wokół 

Jeziora Pilchowickiego. 

3. Działania w kierunku pozyskania dodatkowych środków finansowych 

rekompensujących straty związane z położeniem Gminy w obszarze 

Natura  2000 i Park Krajobrazowy Doliny Bobru. 

4. Działania w zakresie odtworzenia linia kolejowej. 

5. Działania w kierunku nawiązania współpracy z bankiem, który  

we Wleniu zainstaluje bankomat. 

6. Prowadzenie prac odtworzeniowych urządzeń małej retencji wodnej. 

7. Działania w celu budowy dużej farmy fotowoltaicznej na terenie Gminy. 

8. Poszukiwanie sposobów obniżenia kosztów energii elektrycznej  

w Gminie. 

9. Wspieranie rozwoju elektro mobilności. 

10. Wspierania i inicjowanie tworzenia nowych atrakcji turystycznych  

w naszej gminie. 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Wleń 

/-/ 

Artur Zych 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DBFKZ-DKVOB-XFOOZ-CHHHG-YAWAQ. Przyjety Strona 24


	
	



